
 

                                                                                                                              D.R.  n. 1549 
IL RETTORE 

 

 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 
12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

  

Visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro emanato con 
D.R. n. 611 del 9. 7.2018 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004 n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509”; 
 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro 
della Salute del 4 Febbraio 2015, Prot. n. 68, recante il “Riordino delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria”; 
 

Visto  il D.R. n. 568 del 25 Maggio 2015 con il quale sono state istituite presso questo Ateneo, a 
decorrere dall’a.a. 2014/2015, le Scuole di Specializzazione di area sanitaria, riordinate ai 
sensi del suddetto decreto 4 Febbraio 2015, n. 68, compresa quella di FARMACIA 
OSPEDALIERA; 
 

Visto  il D.R. n. 476 del 12.4.2024 con il quale è stato indetto il concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA per l’a.a. 

2023/2024; 

Visto  

 

il D.R. n. 649 del 30.4.2024 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA per l’a.a. 

2023/2024; 

  

Visti i verbali concorsuali trasmessi per mail dal Presidente della Commissione esaminatrice in data 

26.6.2024; 

 

Visto 
 
 
 

il D.R. n. 1014 dell’11.7.2024 di approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al primo 

anno della Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA, a.a. 2023/2023, e 

contestuale nomina dei 6 vincitori ammessi alla medesima Scuola di Specializzazione; 

 

Preso atto  delle rinunce all’iscrizione alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA, a.a. 

2023/2024, consegnate in data 24.10.2024 allo sportello della Segreteria Studenti Post 

Lauream dal Dottor ---------------------, collocatosi al 2° posto della graduatoria con 

prematricola n. 45 e dalla Dottoressa ----------------------, collocatasi al 5° posto della 

graduatoria con prematricola n. 15;  

 

Considerato  che l’art. 13 del bando - D.R. n. 476 del 12.4.2024 - prevede che il posto resosi vacante può 

essere messo a disposizione dei candidati classificatisi successivamente nella graduatoria di 

merito; 

  



 

Vista la graduatoria di merito del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera, a.a. 2023/2024; 

 

Preso atto della richiesta, inviata per mail alla Segreteria Studenti Post Lauream in data 24.10.2002 dalla 

Professoressa Maria Tiziana Corasaniti, Presidente della Commissione del concorso di 

ammissione alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA a.a. 2023/2024, di 

procedere con lo scorrimento di graduatoria di merito, essendo le lezioni del 1° anno iniziate da 

poco, onde evitare di perdere due posti;  

 

Acquisita per le vie brevi la disponibilità ad immatricolarsi alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA 

OSPEDALIERA, a.a. 2023/2024, dei due candidati collocatisi al 7° ed 8° posto della 

graduatoria rispettivamente con prematricola n. 16 e n. 29,  

 

DECRETA  

 
Art. 1 - Sono ammessi a produrre istanza di immatricolazione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia 

Ospedaliera, a.a. 2023/2024, a seguito di scorrimento della graduatoria di merito, i sottoelencati Dottori: 

 

POSIZIONE PREMATRICOLA 

1.  16 

2.  29 

 
 
Art.  2 - L’accettazione della istanza di immatricolazione, da produrre nei termini previsti nel bando di 
concorso citato in premessa, è subordinata al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente ed alla 
regolarità della documentazione allegata, o autocertificata, a corredo dell’istanza. 
          
 
Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna 
dell’Ateneo e sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo UMG al seguente link: 
https://web.unicz.it/it/news/108688/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-farmacia-
ospedaliera-a-a-2023-2024  
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo: Dott.ssa Anastasia URSETTA 
 

 

Catanzaro, 28.10.2024                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                              Prof. Giovanni CUDA 

 

 
 
 
 
 

https://web.unicz.it/it/news/108688/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-farmacia-ospedaliera-a-a-2023-2024
https://web.unicz.it/it/news/108688/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-farmacia-ospedaliera-a-a-2023-2024

